[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

            ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________________________________________________________________

от _08.06._2016г.  № __90_

«Об утверждении Порядка установления,

изменения и  отмены  муниципальных маршрутов

регулярных перевозок на территории
Симского  городского  поселения»

В целях реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом Российской  Федерации  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения:

                                                   П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

         1. Утвердить Порядок  установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок  на  территории  Симского городского поселения. (приложение №1).
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Симского  городского  поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Симского  городского  поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Симского  городского

       поселения                                                                             А.Д.Решетов
Приложение №1

к постановлению Главы Симского городского поселения
от 08.06.2016 г.    № 90 «Об утверждении Порядка установления,

изменения и  отмены  муниципальных маршрутов

регулярных перевозок на территории

Симского  городского  поселения»
ПОРЯДОК

установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок  на территории Симского городского поселения
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок установления, изменения и отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок (в том числе основание для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основание для отмены данных маршрутов) (далее именуется - Порядок) устанавливает правила и условия установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Симского городского поселения с учетом положений Федерального закона от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее именуется - Федеральный закон) и Закона Челябинской области от 30.12.2015 г. N 293-ЗО "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в Челябинской области" (далее именуется - Закон Челябинской области).

2. Порядок и основания установления, изменения, отмены муниципального маршрута регулярных перевозок по нерегулируемым маршрутам
2. Инициатором установления, изменения  муниципального маршрута регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу вправе выступать органу  местного самоуправления Симского  городского  поселения, а также юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или уполномоченному участнику  договора простого товарищества, имеющему намерение осуществлять регулярные перевозки.

3. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или уполномоченный участник договора простого товарищества, предложившие установить или изменить межмуниципальный маршрут регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу, представляют в уполномоченный орган заявление в письменной форме об установлении или изменении данного маршрута, которое включает в себя сведения, предусмотренные пунктом 5 настоящего Порядка.

 4. Заявление с предложением по установлению, изменению муниципального маршрута направляется в орган местного самоуправления Симского  городского  поселения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или участниками договора простого товарищества, желающими осуществлять регулярные перевозки по муниципальному маршруту (далее - заявление).

5. К заявлению прилагается обоснование целесообразности установления, изменения или отмены маршрута, включающее в себя:

1) существующую и предлагаемую схему муниципального маршрута и остановочных пунктов;

2) существующее и предлагаемое расписание движения транспортных средств;

3) предложения о типе и количестве транспортных средств, которыми предлагается обслуживать устанавливаемый (изменяемый) маршрут.

6. Заявление по установлению, изменению муниципального маршрута рассматривается комиссией по организации транспортного обслуживания Симского городского поселения (далее - Комиссия). Выписка из протокола заседания Комиссии направляется заявителю уполномоченным органом в срок не более 30 дней с даты регистрации заявления. В случае принятия решения об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок Организатор в течение семи дней со дня принятия этого решения вносит сведения об установлении или изменении данного маршрута в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

7. Организатор размещает на официальном сайте администрации Симского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информацию о принятом решении об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок либо об отказе в установлении или изменении данного маршрута в течение трех дней со дня принятия этого решения.

8. Муниципальный маршрут считается установленным или измененным со дня внесения сведений о данном маршруте, предусмотренных частью 1 статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 г. N 220-ФЗ, в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок или изменения таких сведений в этом реестре.

9. Не позднее, чем через девяносто дней со дня установления муниципального маршрута регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам Организатор объявляет открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 г. N 220-ФЗ и нормативными правовыми актами Симского городского поселения.

10. Осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам обеспечивается посредством заключения органом местного самоуправления Симского  городского  поселения муниципальных контрактов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений настоящего Федерального закона.

11. Если изменение муниципального маршрута регулярных перевозок предусматривает увеличение максимального количества транспортных средств, используемых для регулярных перевозок по данному маршруту, Организатор в течение семи дней со дня внесения таких изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок выдает юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, уполномоченному участнику простого товарищества дополнительные карты маршрута регулярных перевозок.

12. В случае возникновения чрезвычайной ситуации, вызвавшей временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам или по размещенным на них искусственным дорожным сооружениям, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или участники договора простого товарищества, осуществляющие регулярные перевозки по муниципальному маршруту регулярных перевозок, вправе изменить данный маршрут на срок до тридцати дней. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или уполномоченный участник договора простого товарищества обязаны уведомить о таком изменении Организатора в течение семи дней с момента изменения маршрута регулярных перевозок. Изменение муниципального маршрута регулярных перевозок на более длительный срок осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением.

13. Муниципальный маршрут регулярных перевозок отменяется Организатором в случае:

а) прекращения действия свидетельства об осуществлении перевозок по данному маршруту в порядке, предусмотренном статьей 29 Федерального закона от 13.07.2015 г. N 220-ФЗ;

б) если по результатам обследования маршрута регулярных перевозок выявлено отсутствие устойчивого пассажиропотока на муниципальном маршруте регулярных перевозок;

в) если документом планирования регулярных перевозок, утвержденным постановлением Администрации Симского городского поселения, предусмотрены изменения маршрутной сети, включающие отмену действующего маршрута регулярных перевозок.

14. Организатор уведомляет о принятом решении об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту не позднее ста восьмидесяти дней до дня вступления указанного решения в силу.

15. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня исключения сведений о данном маршруте из реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок.